
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 779/2023 del 14/12/2023

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), D.lgs. n. 50/2016 e s.
m. e i.,  per “Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del
D.Lgs 81/2008 e s. m. e i. CI.G.: ZD12D0F5D8. - PROVVEDIMENTI

Il giorno 14/12/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI A

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Mondany Morelli Veronica.
Giustificano l’assenza i Sigg: Mondany Morelli Veronica.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 Il  Consorzio  Bonifica  di  Paestum ha  avuto  al  necessità  di  affidare  l’incarico  di

“Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione  (R.S.P.P.)  ai  sensi  del
D.Lgs 81/2008 e s. m. e i. ed aggiornamento del D.V.R. + misure anti COVID 19”;

 Con Deliberazione Commissariale  n.  77 del  11/04/2019 il  Consorzio  Bonifica di
Paestum  in  ottemperanza  all’art.  40  del  D.Lgs.  50/2016,  per  le  procedure
telematiche di aggiudicazione Lavori, servizi e forniture, utilizza la piattaforma di e-
procurement ASMECOMM;

 sul  sito  informatico  del  Consorzio  pubblica  annualmente  un  avviso  avente  ad
oggetto “abilitazione operatori economici – iscrizione piattaforma ASMECOMM” con
cui il Consorzio invita le imprese e i professionisti interessati ad iscriversi al proprio
“Albo fornitori” al fine di poter essere invitati alle procedure di gara;

 con Deliberazione di D.A. n. 26 del 21.01.2021 (Determina a contrarre - art. 32, c.
2, del D.Lgs. n. 50/2016) è stata approvata la procedura di affidamento ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, secondo il criterio del
minor prezzo, per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto;

 per l’affidamento del servizio di che trattasti è stato stimato, secondo il testo unico
della tariffa per le prestazioni professionali dei geometri, un importo di € 15.000,00
oltre iva, oneri ed eventuali spese documentate;

 ai sensi deli art. 40 e 58 del D.lgs. 50/2016 la procedura di affidamento è stata 
svolta utilizzando la piattaforma telematica e-procurement messa a disposizione 
dall’ASMECOMM ;

 trattandosi di affidamenti che rientrano nella fattispecie dell’art. 36 comma 2 lettera
a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dalla legge 120/2020, con lettera di
invito  prot.  7897  del  14.04.2021  sono  stato  invitati  a  presentare  offerta  n.  5
operatori economici; 

 successivamente all’esperimento della procedura di gara, con deliberazione della
D.A. n. 223 del 06.05.2021 l’incarico di “Responsabile del Servizio di Prevenzione
e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D.Lgs 81/2008 e s. m. e i. ed aggiornamento
del D.V.R. + misure anti COVID 19” è stato affidato all’ing. Ing. Donato Miano con
studio in Roccadaspide (SA) – P.IVA 04164330658;

 con  deliberazione  della  D.A.  n.  228  del  06/04/2022  è  stato  liquidato  un  primo
acconto per € 6.217,12 comprensivo di iva ed oneri;

 il  tecnico  incaricato,  con  nota  acquisita  al  protocollo  consortile  n.  6296  del
09.05.2022, ha trasmesso il fascicolo valutazione rischi redatto ai sensi del D.lgs.
81/2008 e s. m. e i.;

 DATO ATTO che:
 il  responsabile unico del  procedimento,  nominato ai  sensi  dell’art.  31 del  D.lgs.

50/20116, è l’ing. Guido Contini;
 alla procedura è stato assegnato il seguente smart CIG ZD12D0F5D8; 



 VISTO:
 il D.lgs 50/2016; 
 il D.lgs 81/2008 e s.m. e i.;
 VISTA:
 la  fattura relativa al  secondo acconto N.  FPR 2/23 DEL 09/01/202 acquisita  al

protocollo  Consortile  al  n.  303/2023,  dell’Ing.  Donato  Miano  per  l’importo  di  €
6.217,12 che comprende di Iva ed oneri;

 RITENUTO,  pertanto,  di  procedere,  alla  liquidazione  dell’acconto  relative  alle
spettanze  e  competenze  tecniche  professionali  in  favore  del  professionista
incaricato;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dalla  dott.ssa  Daniela
Gregorio Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 di liquidare come in effetti  liquida in favore dell’Ing. Donato Miano, con studio in

Roccadaspide (SA) – P.IVA 04164330658 un secondo acconto, giusta fattura n.
FPR 2/23 DEL 09/01/202 pari ad € 5.237,12 oltre Iva ed oneri;

 di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione, sarà imputata ad
apposito capitolo di bilancio n. 4.1.0.09 “consulenze”, secondo le indicazioni fornite
dal Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
------





la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 25/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  14/12/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 25/01/2024

 


		2024-01-25T12:41:50+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-25T15:50:16+0100
	ROBERTO CIUCCIO




